<sup>25)</sup> Arabisches Zahlzeichen.

Seite 3.	Item eodem die Rodenberg dedit per Huppertum Gross et Körstgyn Weymber	flor. auri 6.
Januar <sup>26)</sup>		
19.	Item asperos et den. pro	flor. auri 4.
Januar	Item iterum dedit feria quinta ante purificationis Mariae asperos et den. pro	flor. auri 7. flor. auri 4.
28.		
Febr. 2.	Item secundo die purificationis pecuniam pro Ad cedulam magistri Thomae, qui promisit,	flor. auri 7. flor. auri 30.
Seite 2.	Item relicta Petri comitis ex parte hereditatum suarum in Ro- denberg habitarum dedit unam scultellam et coclear argen- teum pro	flor. auri 4½.
Februar	Item iterum dederunt feria quinta post purificationis <i>per Körstgyn</i> 4. Kwnz villicum et den. 200 novos.	flor. auri 3
Seite 3.	Item Hanebach eodem die dedit per Thwnis Wollff villicum et Cristel Trynes	flor. auri 12.
Januar <sup>26)</sup>		
19.	Item feria quinta proxima ante festum purificationis iterum dedit per eundem villicum	flor. auri 25.
Januar	Item asperos et pecuniam pro Summa istorum foliorum in toto facit	flor. auri 2. flor. auri 263½.
28.		
Seite 4.	Stolzenburg dedit michi magistro civium feria quinta proxima ante purificationis Mariae	flor. auri 57.
Januar	Item asperos et pecuniam pro per Paulum Treystrem villicum.	flor. auri 11
28.		
Februar	Item secundo die festi purificationis Mariae dedit iterum per eundem villicum	flor. auri 42.
3.	Iterum asperos et pecuniam pro	flor. auri 10.
Januar	Clennschwren dedit feria quinta ante purificationis Mariae iterum	flor. auri 21.
28.	Item asperos et den. pro per Johannem Gerlach villicum.	flor. auri 4
Februar	Item dominico die proximo ante diem Appoloniae virginis iterum dedit per eundem villicum	flor. auri 43.
7.	Item asperos pro	flor. auri 10.
	Item den. 200 novos pro	flor. auri 2.
	Item den. 300 antiquos pro Summa facit	flor. auri 2. flor. auri 202.
Seite 5.	Schellenberg dedit michi magistro civium feria quinta proxima ante purificationis Mariae	flor. auri 36.
Januar	Item asperos et pecuniam pro asperos 52 pro uno flor. auri computando per Andream Gros villicum et alios.	flor. auri 11
28.		
Januar	Homorsdorff dedit feria quinta proxima ante festum purificationis eidem magistro civium	flor. auri 1.

<sup>26)</sup> Da sich aus dem Schriftcharakter und der Anordnung der Rechnung mit Sicherheit ergibt, dass die Zeilen 32 bis 40 auf S. 13 und 4 bis 13 auf S. 14 spätere Nachträge bilden, sind die beiden Datirungen nach dem an erster Stelle eingetragenen Datum zu bestimmen.

Item asperos et pecuniam pro	flor. auri	10.	
Summa facit	flor. auri	58.	
Newendorff dedit feria quinta proxima ante purificationis Mariae			Seite 6.
per <sup>27)</sup> dedit per Blasium Fabri et Geysler	flor. auri	9,	1468
asperos et den. pro	flor. auri	11,	Januar
et argenteria pro	flor. auri	1.	28.
Item magister Thomas promisit ex parte eorundem	flor. auri	25	
in nova moneta.			
Item feria quinta proxima post Valentini iterum dedit	flor. auri	11.	Februar
Item asperos pro	flor. auri	16.	18.
Item den. et asperos pro	flor. auri	14.	
Burchperg dedit feria quinta proxima ante purificationis Mariae			Januar
per Martinum Spectum et alios	flor. auri	47.	28.
Item asperos et pecuniam pro	flor. auri	24.	
et argenteria pro	flor. auri	1.	
Item Burchperg iterum dedit feria tertia post Valentini martyris	flor. auri	39.	Februar
Item den. novos pro	flor. auri	11.	16.
Item asperos pro	flor. auri	6.	
Item den. antiquos 150 pro	flor. auri	1.	
Item argenteria pro	flor. auri	1.	
Summa facit	flor. auri	217.	
Neppendorff dedit feria quinta proxima ante festum purificationis			Seite 7.
beatae Mariae virginis	flor. auri	2.	Januar
Item asperos et den. pro	flor. auri	8.	28.
Item iterum dedit secundo die festi purificationis Mariae eidem			Februar
per Andream Hyrcz villicum	flor. auri	5.	3.
Item asperos, pecuniam et monile pro	flor. auri	5½.	
Insula christiana dedit feria sexta ante kathedrae Petri	flor. auri	8.	Februar
Item marcam 1, lot 3, asperos pro	flor. auri	4.	19.
Item pecuniam pro	flor. auri	1½.	
Item dedit per Seruacium Murer	flor. auri	3.	
Insula christiana dedit secundo die purificationis Mariae ma-			Februar
gistro civium	flor. auri	195.	3.
Item asperos et pecuniam pro	flor. auri	47.	
Item ad cedulam domini Oswaldi, qui promisit	flor. auri	50	
ex parte eorundem.			
Item in festo beatae Dorotheae virginis iterum dedit per Serua-			Februar
cium Muratorem villicum et Thomam Muratorem	flor. auri	58.	6.
Item asperos pro	flor. auri	19.	
Item den. 500 novos pro	flor. auri	5.	
Item den. antiquos pro	flor. auri	3.	
Item feria sexta ante Valentini per eundem villicum	flor. auri	12	Februar
et asperos et den. pro	flor. auri	8.	12.
Summa facit	flor. auri	438 et tres ortones.	

<sup>27)</sup> Gestrichen: Martinum Spectum et Geysler flor. auri.

Seite 8.	Item Insula christiana iterum dedit feria tertia proxima post Va-		
1468	lentini dedit	flor. auri	28.
Februar			
16.	Item asperos pro	flor. auri	5.
	Item den. novos pro	flor. auri	2.
	Item den. antiquos pro	flor. auri	1.
	Item in argenteriis pro	flor. auri	1.
Februar	Item eodem die dedit	flor. auri	2.
16.	Item den. novos 600 pro	flor. auri	6.
	Item asperos et den. pro	flor. auri	3.
Januar	Dalum dedit feria quinta proxima ante purificationis Mariae		
28.	eidem	flor. auri	11
	asperos et den. pro	flor. auri	4.
	Item magister Thomas fecit fideiussionem pro eisdem pro	flor. auri	16.
Januar	Rwzdorffchen dedit feria quinta ante purificationis Mariae eidem		
28.	Nicolao Rwsse magistro civium per Johannem Burchperger	flor. auri	7.
	Item asperos pro	flor. auri	1.
Februar	Item secundo die festi purificationis Mariae dedit eidem	flor. auri	9.
3.	Item asperos et pecuniam pro	flor. auri	5
	per eundem villicum.		
	Summa facit	flor. auri	101.
Seite 9.	Fryk feria quinta post Valentini dedit magister Thomas den.		
Februar	800 novos. <sup>28)</sup>		
18.			
Februar	Item in die beatae Agathae virginis Clos Valentinus dedit ma-		
5.	gistro civium	flor. auri	29
	et asperos pro	flor. auri	5.
Februar	Item feria sexta proxima ante Valentini dedit iterum	flor. auri	7
12.	asperos et den. pro	flor. auri	2.
Februar	Item feria quinta ante kathedrae beati Petri dedit	flor. auri	11
18.	asperos per eundem villicum pro	flor. auri	12 minus ortonem.
Februar	Item Gerardsau dedit in eodem die beatae Agathae	flor. auri	7.
5.	Item asperos et pecunias pro	flor. auri	10.
Februar	Item iterum dedit feria tertia post Valentini	flor. auri	14.
16.	Item den. novos 300 pro	flor. auri	3.
	Item den. antiquos 150 pro	flor. auri	1.
	Item asperos pro	flor. auri	6.
Februar	Item eodem die beatae Agathae Chekethe dedit	flor. auri	20.
5.	Item asperos pro	flor. auri	7.
Februar	Item eodem die beatae Agathae Westen dedit	flor. auri	15.
5.	asperos pro	flor. auri	1.
Februar	Item secundo die beatae Scolasticae virginis dedit	flor. auri	4.
11.			
	Summa facit	flor. auri	161 et tres ortones.

<sup>28)</sup> Zeile 21 f. feria bis novos, dann Zeile 28 f. Item bis ortonem sind im Laufe des Rechnungsjahres eingetragen worden.

Helta dedit Nicolao Rwsse magistro civium in festo beatae Do-		Seite 10.
rotheae virginis per Michaelem Zydel villicum Johannem		1468
Kuoffs et Johannem Menert	flor. auri 130.	Februar
Item asperos pro	flor. auri 9,	6.
52 asperos pro uno flor. computando.		
Item den. antiquos et novos pro	flor. auri 11.	
Item asperos pro	flor. auri 8.	
Item dedit	flor. auri 21.	
Item dedit den. 300 novos pro	flor. auri 3.	
Item dedit in argenteriis	flor. auri 1½.	
Item den. pro	flor. auri ½.	
Item den. 400 novos pro	flor. auri 4.	
Item dedit asperos pro	flor. auri 12.	
Item den. antiquos pro	flor. auri 2.	
Item asperos et den. pro	flor. auri 1.	
Item dedit	flor. auri 31.	
Item asperos pro	flor. auri 7.	
Item den. 200 novos pro	flor. auri 2.	
Item asperos et antiquos den. pro	flor. auri 2.	
Item dedit asperos pro	flor. auri 32.	
Item dominico die proximo ante festum kathedrae beati Petri apostoli	flor. auri 32.	Februar 21.
Item asperos et den. pro	flor. auri 8.	
Summa facit	flor. auri 317.	
Item in festo kathedrae beati Petri apostoli iterum dedit per Johannem Menert	flor. auri 32.	Seite 11. Februar
Item dedit asperos et den. pro	flor. auri 18.	22.
Castenholcz magister Thomas promisit 18 <sup>29)</sup> die Februarii den. 3600 novos.		Febr. 18.
Item feria sexta post Dorotheae iterum promisit novos den. 2000.		Febr. 12.
Summa facit	flor. auri 106.	
Item Bongarten dedit	flor. auri 10	Seite 12.
in festo beatae Agathae.		Febr. 5.
Item feria tertia videlicet in die Appoloniae	flor. auri 2.	Febr. 9.
Item feria sexta ante Valentini martyris iterum dedit per eorum villicum	flor. auri 3.	Februar 12.
Item dedit asperos 52 pro	flor. auri 1.	
Item feria tertia proxima post Valentini dedit asperos pro	flor. auri 6	Februar 16.
Item feria quinta ante kathedrae Petri dedit Czyne et alii de villa Walachicali	flor. auri 29.	Februar 18.
Item asperos pro	flor. auri 2.	
Item pecuniam pro	flor. auri 1.	
Item feria sexta ante festum kathedrae dedit idem Czyne et alii flor. auri 20.	flor. auri 20.	Februar 19.
Item asperos pro	flor. auri 2.	
Item duas lodices.		
Summa facit	flor. auri 76.	
Summa totalis facit	flor. auri 1941.	

<sup>29)</sup> Arabisches Zahlzeichen.

### C. Register der städtischen Ausgaben.

*Original. Papier mit dem unter Nr. 5 abgebildeten Wasserzeichen. Hermannst. Archiv U. II. 288. Drei halbe Bogen, welche der Länge nach gebrochen und mittels leinenen Fadens so zusammengenäht sind, dass sie 12 Langseiten bilden; die Bruchstellen sind durch Nässe beschädigt. Höhe des Papiers 29·8, Breite 22 Cmr. Die Seiten 2, 10 bis 12 sind leer. Römische Zahlzeichen.*

Seite 1.

1469  
Januar  
6.

Anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono circa festum epiphaniarum domini hoc regestrum Nicolai Rwsse magistri civium Cibiniensis super extradatis est confectum, uti in ipso registro continetur.

Regestrum civitatis super extradatis.

Seite 3.  
1468  
Januar  
6.

Anno domini 1468<sup>30)</sup> circa festum epiphaniarum domini Nicolaus Rwsse magister civium dedit et exposuit sibi et Ladislao Haan iudici regio Oswaldo alias magistro civium et Georgio Sartori et aliis nuntiis, qui pecuniam civitatis et sedis Cibiniensis videlicet 15000 flor. auri ad oppidum Meggyes appor- tarunt, pro expensis

flor. auri 21.

Item semellas pro domino nostro rege pro

flor. auri 1.

Item pira et poma pro eodem domino nostro rege pro

flor. auri 1.

Item lepores et condimenta et alias res, quas ad eandem Meggyes adduxit, pro

flor. auri 2 $\frac{1}{2}$ .

Item domino plebano Cibiniensi dedi unum piccarium de argenteriis, quae in ipsa Meggyes restabant, quod continet lottones 12 pro

flor. auri 3.

Item pro sufferratione equorum in ipsa Meggyes asperos 8.

Item priori custodi turris dedit asperos 17.

Seite 4.

Item misit de Meggyes Valentinum Sartorem ad Zegeswar, ut Zegeswarienses pecunias mitterent pro litteris gratiosis tertiam partem unius flor. auri et den. antiquos 3.

Item domino Ladislao praeposito Weterisbudensi dedit in eadem Meggyes unum piccarium de argenteriis in Meggyes eotunc restantibus pro munere.

Item de illis flor., qui ibi erant, eidem domino praeposito pro litteris quittantialibus

flor. auri 8.

Item ad illos asperos pro flor. auri 109 addidi de meis propriis pecuniis

flor. auri 1.

Item ex quo praefati Georgius de Parlag et Ladislaus praepositus ultra numerum flor. numerabant, addidi

flor. auri 2.

Item dedit pro defectu illorum flor. auri, quos Georgius Sartor in mensa numerabat,

flor. auri 3.

Item Ladislao Haan dedit in ipsa Meggyes

flor. auri 1.

Item misit de Meggyes famulum magistri Thomae huc domum, ut pecunia portaretur, pro expensis sextam partem unius flor. et 3 antiquos den.